
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 108 del 30/07/2008 
 

Oggetto: ART.30 DECRETO LEGISLATIVO N.165/2001. PASSAGGIO DIRETTO DI 
PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE. 

 

L’anno duemilaotto il giorno trenta del mese di Luglio, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 09.00, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO NO 
PES SOLANGE SI 
PESSIU RICCARDO SI 
PILI ALESSANDRA SI 
  

Ne risultano presenti n.5 e assenti n.1 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  
 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria)  (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _30/07/2008__ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: FINANZIARIO PROGR.ORG.  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 16/07/2008 N. 120 
 

Oggetto: ART.30 DECRETO LEGISLATIVO N.165/2001. PASSAGGIO DIRETTO DI 
PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE. 

 
DELIBERA N.108 SEDUTA DEL 30/07/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭ PILI ALESSANDRA               ⁭ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta datata 11/07/2008 (acquisita al protocollo dell’Ente in data 15/07/2008 col n. 

9208) con la quale la dipendente Sciola Claudia Istruttore Amministrativo Contabile, inquadrata 

nella categoria C1, posizione economica C3, presso il Settore Affari generali, sviluppo economico, 

risorse locali e tributarie chiede, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo n.165/2001: 

1. la concessione del nulla osta al trasferimento presso la Camera di Commercio di Cagliari; 

2. che il trasferimento avvenga preferibilmente a partire dall’1/09/2008 o dal 15/09/2008 o in 

data da concordarsi; 

VISTA  la richiesta di nulla osta della C.C.I.A.A. di Cagliari  pervenuta alla dipendente in oggetto 

in data 15 luglio 2008  prot. n 13628/333; 



Originale 

 3 

VISTO l’art. 30 del Decreto Legislativo n.165/2001 “passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse” che disciplina il passaggio diretto di dipendenti appartenenti alla stessa 

qualifica in servizio presso altre amministrazioni che ne facciano richiesta, previo consenso 

dell’Ente di appartenenza; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’articolo 8 del 

Regolamento per la mobilità esterna e interna; 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende concedere il nulla osta alla mobilità della 

dipendente Sciola Claudia a far data dal 01/09/2008;                                      

CONSIDERATO che l’istituto della mobilità volontaria non è soggetto alle  limitazioni di 

personale previste dalla finanziaria 2008; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49, comma 1 

del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

 
1. Di accogliere la richiesta della dipendente Sciola Claudia del Settore Affari generali, 

sviluppo economico, risorse locali e tributarie, intesa ad ottenere il trasferimento dal 

Comune di Elmas alla Camera di Commercio di Cagliari con decorrenza 01/09/2008; 

1. Di incaricare il Settore Personale affinché predisponga gli atti necessari all’attuazione della 

mobilità esterna secondo i tempi e le modalità indicate nella presente deliberazione; 

2. Di incaricare il Settore Personale alla trasmissione del presente atto alle organizzazioni 

sindacali ai sensi dell’articolo 7 del CCNL del personale del comparto Regioni ed 

Autonomie Locali del 1/04/1999; 

 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
 PILIA ROMINA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
 ROMINA PILIA 

 
 
 
 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 108 del 30/07/2008 - Comune di Elmas 4 

 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 30/07/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 


